U kobiety niemłodej o wejrzeniu charłaczem wystąpiły objawy zwężenia gardziela bez powodu. Podawał jój więc kantarydynam i spostrzegł, że trudność polykania i zwężenie ustępowały, a chora wróciła do sił. Od czasu do czasu jednak używa jeszcze tego leku. (*Wr. med. Presse* Nr. 18, 1891).

Dr. Ebersohn.

## V. Korespondencyje.

Petersburg, dnia 2/14 czerwca 1891 r.

Blizko milionowa stolica (955.000) bardzo mało w latach ostatnich zwiększająca się co do ludności, nie posiada tylu zdrowotnych instytucyj, co stolice państw Europy zachodniej, jednakże bardzo powoli widzimy wciąż przyrost szpitali, których ogólna liczba wynosi 86, z 13,010 łózkami.